

Инвестор	Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Строитель	по ОКПО	
Объект	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	32/ЭА20яг-2022
	номер	18.03.2022
	дата	
	Вид операции	

Инвестор	Дата составления	Отчетный период
Заказчик (Генподрядчик)	13.09.2022	с 27.07.2022 по 13.09.2022
Подрядчик (Субподрядчик)		
Строитель		
Объект		

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СЧБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
1	1	ФЕР67-2.6	1 Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах диаметром: до 40 мм (распределительные линии) Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил. 10 табл. 3 п.9									
		1 ОТ						240,12	1,5	360,18	23,75	8 554,00
		2 ЭМ						5,84	1,5	8,76	7,43	65,00
		3 в т.ч. ОТМ						1,76	1,5	2,64	23,75	63,00
		4 М						3,34		3,34	5,75	19,00
Н		999-9900 Строительный мусор		м	0,492		0,492					
		ЗТ		чел.-ч	29,39	1,5	44,085					
		ЗТМ		чел.-ч	0,13	1,5	0,195					
		Итого по расценке						249,30				
		ФОТ						372,28				8 617,00
		Приказ № 812/лр от НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91	362,82				7 841,00
		Приказ № 774/лр от СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48	174,15				4 136,00
		11.12.2020 Прил. п. 101 строительные										
2	2	ФЕР67-3-1	2 Демонтаж кабеля (электропроводки освещения) Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил. 10 табл. 3 п.9									
		1 ОТ						75,19	1,5	225,57	23,75	5 357,00
		2 ЭМ						0,31	1,5	0,93	7,43	7,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,14	1,5	0,42	23,75	10,00
		ЗТ		чел.-ч	9,64	1,5	26,92					
		ЗТМ		чел.-ч	0,01	1,5	0,03					
		Итого по расценке						75,50				
		ФОТ						225,50				5 367,00
		Приказ № 812/лр от НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91	225,99				4 884,00
		Приказ № 774/лр от СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48	108,48				2 576,00
		11.12.2020 Прил. п. 101 строительные										
3	3	ФЕР67-4-1	0,16 Демонтаж: выключателей, розеток Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил. 10 табл. 3 п.9									
		1 ОТ		шт				45,55	1,5	10,93	23,75	280,00
		Итого по позиции						540,63				12 824,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	5,84	1,5	1,4016					
		ЗТ	Итого по расценке					45,55				
		ФОТ								10,93		
		Приказ № 812/пр от НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91	91				10,93		260,00
		21.12.2020 Прил. п.101								9,95		237,00
		Приказ № 774/пр от СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48	48				5,25		125,00
		11.12.2020 Прил. п.101										
4	4	ФЕР67-4-3	Всего по позиции							26,13		622,00
		Демонтаж: светильников с лампами	100 шт				0,2					
		накаливания										
		Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5										
		421/пр прил.10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						49,30	1,5	14,79	23,75	351,00
		2 ЭМ						0,94	1,5	0,28	7,43	2,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,41	1,5	0,12	23,75	3,00
		ЗТ		чел.-ч	6,32	1,5	1,896					
		ЗТМ		чел.-ч	0,03	1,5	0,009					
		Итого по расценке						50,24		15,07		
		ФОТ								14,91		354,00
		Приказ № 812/пр от НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91	91				13,57		322,00
		21.12.2020 Прил. п.101										
		Приказ № 774/пр от СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48	48				7,16		170,00
		11.12.2020 Прил. п.101										
5	5	ФЕР08-03-572-05	Всего по позиции							35,80		845,00
		Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1700х1100 мм(Демонтаж)	шт				1					
		Приказ от 04.08.2019 № Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расч.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расч.; 519/пр табл.3 п.4 ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3										
		Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5										
		421/пр прил.10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						30,65	30,65	13,79	23,75	328,00
		2 ЭМ						66,95	22,045	30,13	7,43	224,00
		3 в т.ч. ОТМ						8,03	10,045	3,81	23,75	86,00
		4 М						352,03	0	0,00	5,75	
		ЗТ		чел.-ч	3,08	0,45	1,3905					
		ЗТМ		чел.-ч	0,64	0,45	0,288					
		Итого по расценке						449,63		43,92		
		ФОТ								17,40		414,00
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других		%	97	97				16,88		402,00
		21.12.2020 Прил. п.49.3										
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других		%	51	51				8,87		211,00
		11.12.2020 Прил. п.49.3										
6	6	999-9900	Всего по позиции							69,67		1 165,00
		Строительный мусор	т				0,05					
		(Электротехнические установки на других объектах)										
		Всего по позиции								0,00		0,00
		Итого по разделу 1 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ:								668,70		
		Итого прямые затраты (справочно)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							625,26		
			Эксплуатация машин							40,10		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							6,79		
			Материалы							3,34		
			Строительные работы							1 479,16		
			в том числе:									
			оплата труда							611,47		
			эксплуатация машин и механизмов							9,97		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3,18		
			материалы							3,34		
			накладные расходы							559,34		
			сметная прибыль							295,04		
			Монтажные работы							69,67		
			в том числе:									
			оплата труда							13,79		
			эксплуатация машин и механизмов							30,13		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3,61		
			накладные расходы							16,88		
			сметная прибыль							8,87		
			Итого ФОТ (справочно)							632,05		
			Итого накладные расходы (справочно)							576,22		
			Итого сметная прибыль (справочно)							303,91		
			Итого по разделу 1 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							1 548,83		
Раздел 2. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
Шит ВРУ												
7	7	ФЕРм08-03-572-07	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм				шт					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						40,87	1,5	61,31	23,75	1 456,00
		2 ЭМ						74,30	1,5	111,45	7,43	828,00
		3 в т.ч. ОТм						9,29	1,5	13,94	23,75	331,00
		4 М						350,96		350,96	5,75	2 018,00
		ЗТ					чел.-ч	4,12	1,5			
		ЗТМ					чел.-ч	0,74	1,5			
		Итого по расценке						466,13		523,72		
		ФОТ								75,25		1 787,00
		Приказ № 812/пр от НР	Электротехнические установки на других				%	97		72,99		1 733,00
		21.12.2020 Прил. п.49.3	объектах									
		Приказ № 774/пр от СП	Электротехнические установки на других				%	51		38,38		911,00
		11.12.2020 Прил. п.49.3	объектах									
Всего по позиции												
8	8	Накладная № ПТД000071673 от 15.06.2022г.	Шит ВРУ 1800х800х450 IP31 в сборе (Авт.выключатели, счетчик, коробка КИУ)разм.1800х800х450(IP31) (Электротехнические установки на других объектах)	компл.			1	65 416,67	1,02	11 604,35	5,75	66 725,00
Цена=78500/1,2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-сладские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а												
9	9	ФЕРм08-02-472-11	Всего по позиции							11 604,35		66 725,00
			Перемика заземляющая тросовая	10 шт	0,1							
			диаметром до 9,2 мм для строительных									
			металлических конструкций									
			Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил.10 табл.3 п.9									
			1 ОТ					33,75	1,5	5,06	23,75	120,00
			2 ЭМ					6,35	1,5	0,95	7,43	7,00
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,5	0,04	23,75	1,00
			4 М					6,44		0,64	5,75	4,00
			ЗТ	чел.-ч	3,59	1,5	0,5385					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,5	0,003					
			Итого по расценке					48,54		6,65		
			ФОТ							5,10		121,00
			Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других	%	97					4,95		117,00
			21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
			Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других	%	51					2,60		62,00
			11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
10	10	Накладная №ТТД00071673	Всего по позиции							14,20		310,00
		от 15.06.2022г.	Шина медная МПТ 4х30х4000 мм ТДМ	м	1,5	2,2	2 737,92		1,02	728,52	5,75	4 189,00
			(Электротехнические установки на других объектах) Цена=3285,5/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-сладские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а									
			Всего по позиции							728,52		4 189,00
11	11	ФЕРм08-03-572-03	Блок управления шкафового исполнения или	шт	4							
			распределительный пункт (шкаф),									
			устанавливаемый: на стене, высота и									
			ширина до 600х600 мм									
			Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил.10 табл.3 п.9									
			1 ОТ					20,44	0,15	122,64	23,75	2 913,00
			2 ЭМ					21,65	0,15	129,90	7,43	965,00
			3 в т.ч. ОТм					2,26	0,15	13,56	23,75	322,00
			4 М					176,90		707,60	5,75	4 069,00
			ЗТ	чел.-ч	2,06	1,5	12,36					
			ЗТм	чел.-ч	0,18	1,5	1,08					
			Итого по расценке					218,98		960,14		
			ФОТ							136,20		3 235,00
			Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других	%	97					132,11		3 138,00
			21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
			Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других	%	51					69,46		1 650,00
			11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
			Всего по позиции							1 161,71		12 735,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	12	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Щит с монтажной панелью ЦМП 04 IP31 400х300х155	шт	4			2 785,42	1,02	1 976,52	5,75	11 365,00
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=3342,5/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а												
13	13	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	36					1 976,52		11 365,00
Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						10,22	1,5	551,88	23,75	13 107,00
		4 М						0,38		13,68	5,75	79,00
		ЗТ										
		Итого по расценке						10,60		565,56		
		ФОТ								551,88		13 107,00
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других								535,32		12 714,00
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других								281,46		6 685,00
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
14	14	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Выключатель Нагр/узки 3П 63А ВН-32	шт	4			546,25	1,02	420,57	5,3	2 229,00
(Инженерное оборудование) Цена=655,5/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а												
15	15	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Выключатель автоматический 1П 32А характеристика С 4,5кА ВА47-29	шт	32			146,67	1,02	903,21	5,3	4 787,00
(Инженерное оборудование) Цена=176/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а												
16	16	ФЕРм08-02-472-11	Перемишка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт	0,8					903,21		4 787,00
Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						33,75	1,5	40,50	23,75	962,00
		2 ЭМ						6,35	1,5	7,62	7,43	57,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,5	0,31	23,75	7,00
		4 М						6,44		5,15	5,75	30,00
		ЗТ										
		Итого по расценке						46,54		53,27		969,00
		ФОТ								40,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах		%	97		97			30,59		940,00
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах		%	51		51			20,81		494,00
17	17	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Шина нулевая 8x12мм 10 отверстий с изолятором на DIN-рейку ШНИ-8x12-10-Д-С ИЗК (Электротехнические установки на других объектах) Цена=269/1,2	шт	4		4	224,17	1,02	159,13	5,75	2 483,00
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а										915,00
18	18	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Шина РЕ "земля" на DIN-изоляторе ШНИ- 8x12-10-Д-Ж ИЕК (Электротехнические установки на других объектах) Цена=282/1,2	шт	4		4	235,00	1,02	166,78	5,75	959,00
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а										128,00
19	19	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	DIN-рейка, L=350мм (Электротехнические установки на других объектах) Цена=37,5/1,2	шт	4		4	31,25	1,02	22,26	5,75	959,00
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а										128,00
20	20	ФЕРМ08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600x600 мм	шт	8		8			22,26		128,00
		Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расхождения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/пр прил.10 табл.3 п.9										5 825,00
		1 ОТ						20,445	1,02	245,28	23,75	1 930,00
		2 ЭМ						21,651	1,02	259,80	7,43	644,00
		3 в т.ч. ОТМ						2,26	1,02	27,12	23,75	8 137,00
		4 М						176,903	1,02	1 415,20	5,75	
		ЗТ						24,72				
		ЗТМ						2,16				
		Итого по расценке						218,99		1 920,28		6 469,00
		ФОТ								272,40		6 275,00
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах		%	97		97			264,23		3 299,00
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах		%	51		51			138,92		
		Всего по позиции								2 323,43		25 466,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	21	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Щит с монтажной панелью ШМП 04 IP31 400х300х155	шт			8	2 785,42	1,02	3 952,87	5,75	22 729,00
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=3342,5/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а												
22	22	ФЕРм08-03-575-01 Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил.10 табл.3 п.9	Прибор или аппарат	шт			40			3 952,87		22 729,00
1 ОТ 4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других												
21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других												
11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
23	23	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Выключатель Нагрузки ЗП 63А ВН-32	шт			8	546,25	1,02	840,94	5,3	4 457,00
(Инженерное оборудование) Цена=655,5/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а												
24	24	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Выключатель автоматический IP 32А характеристика С 4,5кА ВА47-29	шт			32	146,67	1,02	903,21	5,3	4 787,00
(Инженерное оборудование) Цена=176/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а												
25	25	ФЕРм08-02-472-11	Перемычка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт			1,5			903,21		4 787,00
Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил.10 табл.3 п.9												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
106,54												
81,62												
1 939,00												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах		%	97		97			79,17		1 881,00
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах		%	51		51			41,63		989,00
26	26	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Шина нулевая 8х12мм 10 отверстий с изолятором на DIN-рейку ШНИ-8х12-10-Д-С ИЗК (Электротехнические установки на других объектах) Цена=289/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а	шт	8	224,17	1,02			227,34	5,75	4 966,00
27	27	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Шина РЕ "земля" на DIN-изолятора ШНИ- 8х12-10-Д-Ж ИЕК (Электротехнические установки на других объектах) Цена=282/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а	шт	8	235,00	1,02			318,09	5,75	1 829,00
28	28	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	DIN-рейка, L=500мм (Электротехнические установки на других объектах) Цена=37,5/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а	шт	8	31,25	1,02			333,57	5,75	1 918,00
29	29	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт	0,42					44,35		255,00
		Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расхождения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил. 10 табл.3 п.9										
		1 ОТ				700,750	23,1,5			441,47	23,75	10 485,00
		2 ЭМ				158,72	43,1,5			99,99	7,43	743,00
		3 в т.ч. ОТм				21,97	23,1,5			13,84	23,75	329,00
		4 М				514,361	43,1,5			216,03	5,75	1 242,00
		ЗТ		чел.-ч	70,64	1,5	44,5032					
		ЗТм		чел.-ч	1,75	1,5	1,1025					
		Итого по расценке				1 373,83				757,49		
		ФОТ								455,31		10 814,00
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах		%	97					441,65		10 490,00
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах		%	51					232,21		5 515,00
		Всего по позиции								1 431,35		28 475,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
30	30	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Светильник РВН-РС2-РА 12Вт 560Lm 4000K белый круг АС 230V/50Hz баня Ø155*50 IP65 (Электротехнические установки на других объектах) Цена=689,51,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			4	574,58	1,02	407,65	5,75	2 344,00
31	31	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Светильник Персей СА-7012Z многорежимный с акустический датчиком и датчиком освещенности. (Электротехнические установки на других объектах) Цена=1806/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт		20		1 505,00	1,02	5 339,48	5,75	30 702,00
32	32	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Светодиодная лампа Jazzway A60 12Вт 230В 6000K E27. (Электротехнические установки на других объектах) Цена=158/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт		18		131,67	1,02	420,35	5,75	2 417,00
33	33	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Светильник ТДМ НРБ1102 белый круг с решеткой 100Вт IP54 (Электротехнические установки на других объектах) Цена=736/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт		18		613,33	1,02	1 958,43	5,75	11 261,00
34	34	ФЕРМ08-01-080-01	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концев: до 2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9	шт		4				1 958,43		11 261,00
			1 ОТ					9,91	1,5	59,46	23,75	1 412,00
			2 ЭМ					5,43	1,5	32,58	7,43	242,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,78	1,5	4,56	23,75	108,00
			4 М					0,56		2,24	5,75	13,00
			ЗТ	чел.-ч	1,03	1,5	6,18					
			ЗТМ	чел.-ч	0,06	1,5	0,36					
			Итого по расценке ФОТ				15,90					
			Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других	%	97					94,28		1 520,00
			21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах							64,02		1 474,00
			Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других	%	51					32,65		775,00
			11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
			Всего по позиции							189,03		3 916,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
35	35	Накладная № ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Фотореле ЕК ФР 601 максимальная нагрузка 2200 Вт, IP44, сорок	шт			4	426,67	1,02	302,78	5,75	1 741,00
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=512/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а												
36	36	ФЕРм08-03-525-01	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток: до 25 А	шт			5			302,78		1 741,00
Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расщепления ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расщ.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил.10 табл.3 п.9												
			1 ОТ					19,243	40,04,5	144,30	23,75	3 427,00
			2 ЭМ					0,87	40,04,5	6,53	7,43	49,00
			4 М					31,33	30,00	156,65	5,75	901,00
			ЗТ	чел.-ч	2	1,5	15					
			Итого по расценке					51,44		307,48		
			ФОТ					3 427,00		144,30		3 427,00
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других		%	97			156,5797	0,30,00	139,07		3 324,00
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других		%	51			73,5051	1 741,00	73,59		1 748,00
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
37	37	Накладная № ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Выкл. пакетн. ПВ-2х16 2П 16А 220В, силовой корпус, IP66	шт			5	1 501,257	29,1,02	1 331,48	5,75	7 656,00
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=1801,5/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а												
Всего по позиции												
Монтаж кабеля												
38	38	ФЕР46-03-013-26	Сверление отверстий в потолочных бетонных конструкциях перфоратором глубиной 200 мм диаметром: свыше 32 мм до 40 мм	100 отверстий			0,2					
Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расщепления ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расщ.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил.10 табл.3 п.9												
			1 ОТ									
		01.7.17.09	Сверла, буры	шт	0			94,17	0,7,11,5	28,25	23,75	671,00
			ЗТ	чел.-ч	11,04	1,5	3,312					
			Итого по расценке					94,17		28,25		
			ФОТ							28,25		671,00
		Приказ № 812/лр от НР Работы по реконструкции зданий и		%	103					29,10		691,00
		21.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и 11.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений; усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	59		59			16,67		396,00
		Всего по позиции								74,02		1 758,00
39	39	ФЕР46-03-013-39	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-26	100 отверстий		0,2						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
П.Н		1 ОТ 01.7.17.09 Сверла, буры ЗТ	Итого по расценке	шт чел.-ч	0 7,17 0,47	10 15	1,41	4,01	15	12,03	23,75	286,00
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и 21.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений; усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	103		103			12,03 12,39		286,00 295,00
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и 11.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений; усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	59		59			7,10		169,00
		Всего по позиции								31,52		750,00
40	40	ФЕР69-2-1	Сверление отверстий; в кирпичных стенах электрофорфоратором диаметром до 20 мм, отверстий толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий		0,36						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
Н		1 ОТ 999-9900 Строительный мусор ЗТ	Итого по расценке	м чел.-ч	0,006 5,36	1,5	0,00216 2,8944	45,72	1,5	24,69	23,75	586,00
		Приказ № 812/пр от НР Прочие ремонтно-строительные работы 21.12.2020 Прил. п.103		%	92		92			24,69 22,71		586,00 539,00
		Приказ № 774/пр от СП Прочие ремонтно-строительные работы 11.12.2020 Прил. п.103		%	44		44			10,86		258,00
		Всего по позиции								58,26		1 383,00
41	41	ФЕР69-2-2	Сверление отверстий; на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 (до б=0,5м)	100 отверстий		0,32						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
Н		1 ОТ 999-9900 Строительный мусор ЗТ	Итого по расценке	м чел.-ч	0,006 5,28	3 4,5	0,00576 7,6032	45,04	4,5	64,86	23,75	1 540,00
		Всего по позиции								64,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			335,53		7 969,00
			сооружений; усиление и замена существующих конструктивных элементов									
45	45	ФЕР46-03-011-02	Всего по позиции Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: свыше 20 см2 до 50 см2	100 м	1,4					2 421,85		42 312,00
			Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.9									
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			1 ОТ									
			2 ЗМ									
			3 Т									
			Итого по расценке							1 107,54		10 988,00
			ФОТ							462,67		11 318,00
			Приказ № 812/лр от НР Работы по реконструкции зданий и 21.12.2020 Прил. п.40.1	%	103		103			476,55		
			сооружений; усиление и замена существующих конструктивных элементов									
			Приказ № 774/лр от СП Работы по реконструкции зданий и 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			272,98		6 483,00
			сооружений; усиление и замена существующих конструктивных элементов									
46	46	ФЕР46-03-017-02	Всего по позиции Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,2 м2	м3	0,5264					1 857,07		33 560,00
			Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.9									
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			1 ОТ									
			2 ЗМ									
			3 в т.ч. ОТМ									
			4 М									
			Итого по расценке							285,28		6 775,00
			ФОТ							13,11		97,00
			Приказ № 812/лр от НР Работы по реконструкции зданий и 21.12.2020 Прил. п.40.1	%	103		103			2,20		52,00
			сооружений; усиление и замена существующих конструктивных элементов									
			Приказ № 774/лр от СП Работы по реконструкции зданий и 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			228,82		1 316,00
			сооружений; усиление и замена существующих конструктивных элементов									
47	47	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Всего по позиции Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,547					992,92		19 248,00
			(Работы по реконструкции зданий и сооружений; усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)							324,24		1 864,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
48	48	ФССЦ-14.5.01.10-0029	Всего по позиции Пона монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л) (Работы по реконструкции зданий и сооружений): усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	шт			6	110,11		324,24		1 864,00
										660,66	5,75	3 799,00
49	49	ФЕРм08-02-407-01	Всего по позиции Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			0,44			660,66		3 799,00
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
		1 ОТ						231,82	61,01,5	152,87	23,75	3 631,00
		2 ЭМ						110,45	50,01,5	72,90	7,43	542,00
		3 в т.ч. ОТм						9,54	15,01,5	6,30	23,75	150,00
		4 М						262,94	63,00	115,60	5,75	665,00
		ЗТ		чел.-ч	24,64	1,5	16,2624					
		ЗТм		чел.-ч	0,76	1,5	0,5016					
		Итого по расценке					606,01			341,46		
		ФОТ								159,17		3 781,00
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других		%	97					154,39		3 668,00
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других		%	51					81,18		1 928,00
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
50	50	ФССЦ-23.3.06.05-0003	Всего по позиции Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с розьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м			45,32	19,405	0,00	877,03	5,75	10 434,00
			(Электротехнические установки на других объектах)							879,21		5 055,00
51	51	ФЕРм08-02-407-02	Всего по позиции Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм	100 м			0,12			879,21		5 055,00
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
		1 ОТ						312,08	31,5	56,17	23,75	1 334,00
		2 ЭМ						157,54	31,5	28,36	7,43	211,00
		3 в т.ч. ОТм						16,06	31,5	2,89	23,75	69,00
		4 М						299,76	31,5	35,97	5,75	207,00
		ЗТ		чел.-ч	33,2	1,5	5,976					
		ЗТм		чел.-ч	1,28	1,5	0,2304					
		Итого по расценке					769,38			120,50		1 403,00
		ФОТ								59,06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других		%	97		97			57,20		1 361,00
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других		%	51		51			30,12		716,00
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
52	52	ФССЦ-23.3.06.05-0005	Всего по позиции							207,91		3 829,00
		Трубы стальные сварные неоцинкованные	М				12,36	33,90		419,00	5,75	2 409,00
		водопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 40 мм, толщина стенки 3,5 мм										
		(Электротехнические установки на других объектах)										
55	53	ФЕРм08-02-409-02	Всего по позиции							419,00		2 409,00
		Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм	100 м				1,6					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						258,69	1,5	620,86	23,75	258,69 14 745,00
		2 ЭМ						64,58	1,5	154,99	7,43	104,30 1 152,00
		3 в т.ч. ОТМ						6,53	1,5	15,67	23,75	6,53 372,00
		4 М						25,64		41,02	5,75	25,64 236,00
		3Т	чел.-ч	27,52	1,5	96,048						
		3ТМ	чел.-ч	0,52	1,5	1,248						
		Итого по расценке						348,91		816,87		348,91 15 117,00
		ФОТ								636,53		14 863,00
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других		%	97		97			617,43		
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других		%	51		51			324,63		7 710,00
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
56	54	ФССЦ-24.3.03-0305	Всего по позиции							1 758,93		38 506,00
		Трубы полистироловые гладкие логико ПНД, диаметр 40 мм	М				163,2	14,98		2 444,74	5,75	14 057,00
		(Электротехнические установки на других объектах)										
57	55	ФЕРм08-02-409-01	Всего по позиции							2 444,74		14 057,00
		Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м				3,95					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						178,98	1,5	1 060,46	23,75	25 186,00
		2 ЭМ						33,80	1,5	200,27	7,43	1 488,00
		3 в т.ч. ОТМ						2,26	1,5	13,39	23,75	318,00
		4 М						18,89		74,62	5,75	429,00
		3Т	чел.-ч	19,04	1,5	112,812						
		3ТМ	чел.-ч	0,18	1,5	1,0655						
		Итого по расценке						231,67		1 335,35		25 504,00
		ФОТ								1 073,85		24 739,00
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других		%	97		97			1 041,63		
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах		%	51		51			547,66		13 007,00
Всего по позиции												
58	56	ФССЦ-24.3.03.13-0303 Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 25 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м				402,9	8,55		2 924,64		64 849,00
Всего по позиции												
59	57	ФЕРм08-02-411-01 Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил. 10 табл.3 п.9	100 м				0,12			3 444,80		19 808,00
Итого по расценке												
		1 ОТ						260,94	1,5	46,97	23,75	1 116,00
		2 ЭМ						148,59	1,5	26,75	7,43	199,00
		3 в т.ч. ОТм						4,52	1,5	0,81	23,75	19,00
		4 М						600,62	1,5	72,07	5,75	414,00
		ЗТ	чел.-ч	27,76	1,5		4,9968					
		ЗТМ	чел.-ч	0,36	1,5		0,0648					
Итого по расценке												
		ФОТ						1 010,15		145,79		1 135,00
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	%	97						47,78		1 101,00
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	%	51						46,35		579,00
Всего по позиции												
60	58	ФССЦ-08.1.02.13-0007 Рукава металлические из стальной оцинкованной ленты, негерметичные, простого профиля, РЗ-ЦХ, диаметр условный 20 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м				12,36	9,18		216,51		3 409,00
Всего по позиции												
61	59	ФЕРм08-02-412-02 Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м				4,3			113,46		652,00
Всего по позиции												
Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил. 10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						50,677	23,75	326,82	23,75	7 762,00
		2 ЭМ						3,62	173,315	23,35	7,43	173,00
		3 в т.ч. ОТм						0,50	77,015	3,23	23,75	77,00
		4 М						14,48	160,00	62,26	5,75	358,00
		ЗТ	чел.-ч	5,39	1,5		34,7655					
		ЗТМ	чел.-ч	0,04	1,5		0,258					
Итого по расценке												
		ФОТ						68,77		412,43		7 839,00
		Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	%	97						330,05		7 604,00
		Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	%	51						168,33		3 998,00
Всего по позиции												
										900,91		19 895,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
62	60	ФССЦ-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3х1,5-660 (Электротехнические установки на других объектах)	1000 м			0,4386	4 832,12		2 119,37	5,75	12 186,00
			Всего по позиции							2 119,37		12 186,00
63	61	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м			2,23					
Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил. 10 табл. 3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						59,13	1,5	197,79	23,75	20,15 4 698,00
		2 ЭМ						5,43	1,5	18,16	7,43	6,26 135,00
		3 в т.ч. ОТм						0,75	1,5	2,54	23,75	0,75 60,00
		4 М						22,69		50,60	5,75	15,26 291,00
		ЗТ	Чел.-ч	6,29	1,5	21,04005						
		ЗТМ	Чел.-ч	0,06	1,5	0,2007						
		Итого по расценке					87,25			286,55		17,23
ФОТ Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
		97								200,33		4 758,00
										194,32		4 615,00
Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
		51								102,17		2 427,00
		Всего по позиции								563,04		12 166,00
64	62	ФССЦ-21.1.06.09-0134	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 1х10-660 (Электротехнические установки на других объектах)	1000 м			0,17544	9 800,01		1 719,31	5,75	9 886,00
		Всего по позиции								1 719,31		9 886,00
65	63	ФССЦ-21.1.06.09-0153	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3х4-660 (Электротехнические установки на других объектах)	1000 м			0,05202	10 296,33		535,62	5,75	3 080,00
		Всего по позиции								535,62		3 080,00
66	64	ФЕРм08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м			6,88					
Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил. 10 табл. 3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						42,21	1,5	435,61	23,75	10 346,00
		2 ЭМ						10,86	1,5	112,08	7,43	833,00
		3 в т.ч. ОТм						1,51	1,5	15,58	23,75	370,00
		4 М						16,69		114,83	5,75	660,00
		ЗТ	Чел.-ч	4,49	1,5	46,3368						
		ЗТМ	Чел.-ч	0,12	1,5	1,2384						
		Итого по расценке					69,76			662,62		10 716,00
ФОТ Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
		97								451,19		10 395,00
										437,65		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
73	71	ФССЦ-21.1.06.09-0153	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х4-660 (Электротехнические установки на других объектах)	1000 м			0,3264	10 296,33		3 360,72	5,75	19 324,00
Всего по позиции												
74	72	ФССЦ-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660 (Электротехнические установки на других объектах)	1000 м			0,1581	4 832,12		3 360,72	5,75	19 324,00
Всего по позиции												
75	73	ФЕРм08-02-401-01	Кабель трех-жильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосоками с установкой ответственных коробок Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил. 10 табл.3 п.9	100 м			0,45			763,96		4 393,00
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Всего по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,5			
		4 М						122,24			23,75	17,00
		3Т		чел.-ч	29,87	1,5	82,4412			0,72	224,92	1 293,00
		3Тм		чел.-ч	0,02	1,5	0,0552				5,75	
		Итого по расценке						432,06				
		ФОТ								1 080,03		19 440,00
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других		%	97		97			818,54		18 857,00
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах								793,98		
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других		%	51		51			417,46		9 914,00
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
79	77	ФССЦ-20.5.04.09-0002	Сжимы типа У731М, для магистральных и ответвительных проводов и кабелей	100 шт			0,48	223,94		2 291,47	5,75	49 764,00
			(Электротехнические установки на других объектах)							107,49		618,00
80	78	ФССЦ-20.5.04.10-0001	Сжимы соединительные при ответвлении стальных проводов (3х2,5)	100 шт			1,36	107,42		146,09	5,75	940,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
81	79	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Скоба металлическая двухлапковая d25-26mm	шт			800	3,332 7	1,02	472,52	5,75	2 717,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Цена=4/1,2									
			Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
82	80	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Скоба металлическая двухлапковая d38-40mm Уралпласт	шт			320	7,082 3	1,02	401,91	5,75	2 311,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Цена=8,5/1,2									
			Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
83	81	ФССЦ-20.2.10.03-0009	Наконечники кабельные медные ТМ-10	100 шт			30,64	208,00		401,91	5,75	2 311,00
			(Электротехнические установки на других объектах)							112,32		646,00
84	82	Накладная №ТТД000071673 от 15.06.2022г.	Хомут (стяжка) нейлон 3.6 x 300 белый (100шт) REXANT 07-0300	уп.			10	187,08	1,02	331,83	5,75	1 908,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Цена=224,5/1,2									
			Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
			Всего по позиции							331,83		1 908,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
85	83	ФЕРМ10-06-037-09	Ящик для трубных проводов протяжной или коробка, размер: до 500x500 мм	шт			8					
Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил.10 табл.3 п.9												
			1 ОТ					17,06	1,5	204,72	23,75	4 862,00
			2 ЗМ					1,40	1,5	16,80	7,43	125,00
			3 вт.ч. ОТм					0,12	1,5	1,44	23,75	34,00
			4 М					3,73		29,84	5,75	172,00
			ЗП		2	1,5	24					
			ЗПМ		0,01	1,5	0,12					
			Итого по расценке					22,19		251,38		4 896,00
			ФОТ							206,16		4 406,00
			Приказ № 812/лр от НР Прокладка и монтаж сетей связи		90		90			185,54		
			21.12.2020 Прил. п.51.1									
			Приказ № 774/лр от СП Прокладка и монтаж сетей связи		46		46			94,83		2 252,00
			11.12.2020 Прил. п.51.1									
			Всего по позиции							531,73		11 817,00
86	84	Накладная №ТТД00071673 от 15.06.2022г.	Коробка металлическая протяжная У-997 У2; IP54 300*300*200 Грунт (крышка+3 самореза) с уплотнением	шт			8	2 015,83	1,02	2 860,70	5,75	16 449,00
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=2419/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складской расход для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а												
88	85	ФЕРМ10-04-066-04	Коробка кабельная соединительная или разветвительная	шт			32			2 860,70		16 449,00
Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил.10 табл.3 п.9												
			1 ОТ					34,12	1,5	1 637,76	23,75	38 897,00
			4 М					7,95		254,40	5,75	1 463,00
			ЗП		4	1,5	192					
			Итого по расценке					42,07		1 892,16		38 897,00
			ФОТ							1 637,76		36 952,00
			Приказ № 812/лр от НР Монтаж радиотелевизионного и		95		95			1 555,87		
			21.12.2020 Прил. п.51.2 электронного оборудования									
			Приказ № 774/лр от СП Монтаж радиотелевизионного и		53		53			868,01		20 615,00
			11.12.2020 Прил. п.51.2 электронного оборудования									
			Всего по позиции							4 316,04		97 927,00
89	86	Накладная №ТТД00071673 от 15.06.2022г.	Коробка распаячная IEK KM41234 для открытой проводки 100x100x50мм IP55	шт			20	83,33	1,02	295,65	5,75	1 700,00
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=100/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а												
			Всего по позиции							295,65		1 700,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
90	87	ФССЦ-20.5.02.04-0008	Коробка ответвительная с кабельными вводами (6 выводов, диаметр 20 мм), размер 80х80х40 мм, цвет серый	10 шт			1,2	132,24		158,69	5,75	912,00
(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)												
91	88	ФЕРм08-02-472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м			0,85			158,69		912,00
Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9												
			1 ОТ					155,10	1,5	197,75	23,75	4 697,00
			2 ЭМ					54,28	1,5	69,21	7,43	514,00
			3 в т.ч. ОТМ					4,27	1,5	5,44	23,75	129,00
			4 М					508,92	1,5	432,58	5,75	2 487,00
			ЗТ	чел.-ч	16,5	1,5	21,0375					
			ЗТМ	чел.-ч	0,34	1,5	0,4335					
			Итого по расценке					718,30		699,54		
			ФОТ							203,19		4 826,00
			Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других		97					197,09		4 681,00
			21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
			Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других		51					103,63		2 461,00
			11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
92	89	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка Ст3сп	т			0,0663	6 159,222	14 840,00	408,36	5,75	2 348,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
93	90	ФЕРм08-02-472-07	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 160 мм2	100 м			0,08			408,36		2 348,00
Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9												
			1 ОТ					173,90	1,5	20,87	23,75	496,00
			2 ЭМ					65,14	1,5	7,82	7,43	58,00
			3 в т.ч. ОТМ					5,78	1,5	0,89	23,75	16,00
			4 М					588,77	1,5	47,10	5,75	271,00
			ЗТ	чел.-ч	18,5	1,5	2,22					
			ЗТМ	чел.-ч	0,46	1,5	0,0552					
			Итого по расценке					827,81		75,79		
			ФОТ							21,56		512,00
			Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других		97					20,91		497,00
			21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
			Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других		51					11,00		261,00
			11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
94	91	ФССЦ-08.3.07.01-0041	Прокат полосовой, горячекатаный, размер 40х4 мм	т			0,01008	6 100,00		107,70		1 583,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
			Всего по позиции							61,49	5,75	354,00
			Всего по позиции									354,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
95	92	ФЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт			0,3					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
		1 ОТ						67,77	1,5	30,60	23,75	724,00
		2 ЭМ						41,28	1,5	18,58	7,43	138,00
		3 в т.ч. ОТм						3,27	1,5	1,47	23,75	35,00
		4 М						486,58		145,97	5,75	839,00
		ЗТ	чел.-ч	7,21	1,5	3,2445						
		ЗТм	чел.-ч	0,26	1,5	0,117						
		Итого по расценке						595,61		195,05		759,00
		ФОТ	%	97		97				31,97		736,00
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других:								31,01		
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других:	%	51		51				16,30		387,00
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
		Всего по позиции						242,36		242,36	5,75	2 824,00
96	93	ФССЦ-08.4.03.02-0006	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-1, диаметр 16-18 мм	т			0,01422	5 650,00		80,34		462,00
		(Электротехнические установки на других объектах)										
		Всего по позиции								80,34		462,00
97	94	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м			0,1					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
		1 ОТ						135,36	1,5	20,30	23,75	482,00
		2 ЭМ						58,09	1,5	8,71	7,43	65,00
		3 в т.ч. ОТм						5,02	1,5	0,75	23,75	18,00
		4 М						894,80		89,46	5,75	514,00
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,5	2,16						
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,5	0,06						
		Итого по расценке						1 088,05		118,47		500,00
		ФОТ	%	97		97				21,05		485,00
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других								20,42		
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других	%	51		51				10,74		255,00
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
		Всего по позиции								149,63		1 801,00
98	95	ФССЦ-08.3.07.01-0041	Прокат полосовой, горячекатаный, размер 40x4 мм	т			0,0126	6 100,00		76,86	5,75	442,00
		(Электротехнические установки на других объектах)										
		Всего по позиции								76,86		442,00
Итого по разделу 2 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих				79 168,15								
Эксплуатация машин				11 130,25								
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)				3 110,24								
Материалы				154,06								
Строительные работы				64 927,66								
в том числе:				6 841,54								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			оплата труда эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм) материалы накладные расходы сметная прибыль Монтажные работы в том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм) материалы накладные расходы сметная прибыль Оборудование Инженерное оборудование Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно) Итого по разделу 2 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ в том числе: материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ оборудование отсутствующее в СНБ							1 492,77 1 589,84 2,20 1 372,41 1 524,86 861,66 89 167,34 9 637,48 1 520,40 151,86 63 555,25 9 443,04 5 011,17 3 067,93 3 067,93 11 284,31 10 967,90 5 872,83 99 076,81 103 032,00 18 260,00		
Раздел 3. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ В КВАРТИРАХ												
99	96	ФЕР69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, отверстие толщина стен 0,5 кирпича	100			0,64					
Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил. 10 табл. 3 п.9												
Н	999-9900	1 ОТ Строительный мусор ЗТ	Итого по расценке ФОТ	м чел.-ч	1,5	0,006 5,36	22,75 0,00384 5,1456	45,72 45,72	0,00384 0,00384 0,00384	43,89 43,89 40,38	23,75 23,75 23,75	1 042,00 1 042,00 959,00
Приказ № 812/лр от НР Прочие ремонтно-строительные работы 21.12.2020 Прил. п. 103												
Приказ № 774/лр от СП Прочие ремонтно-строительные работы 11.12.2020 Прил. п. 103												
100	97	ФЕР69-2-2	Всего по позиции Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100			0,64					
ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 421/лр прил. 10 табл. 3 п.9												
Н	999-9900	1 ОТ Строительный мусор ЗТ	Итого по расценке ФОТ	м чел.-ч	2 3	0,006 5,28	0,00768 10,1376	45,04 45,04	0,00768 10,1376	86,48 86,48	23,75 23,75	2 054,00 2 054,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					38,59				
			ФОТ							67,53		
			Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других	%	97					51,40		1 221,00
			21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах							49,86		1 184,00
			Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других	%	51					26,21		623,00
			11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
105	102	ФССЦ-21.1.06.09-0153	Всего по позиции							143,60		3 118,00
			Кабель силовой с медными жилами	1000 м								
			ВВГнг(A)-LS 3х4-660				0,13066	10 296,33		1 344,29	5,75	7 730,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
112	103	ФЕРр67-10-1	Всего по позиции							1 344,29		7 730,00
			Смена электросчетчиков	100 шт			0,64					
			(переподключение, без стоимости счетчика)									
			Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			421/пр прил.10 табл.3 п.9									
			1 ОТ					839,839	1,5	806,24	23,75	19 148,00
			2 ЭМ					2,19	0,65	2,10	7,43	16,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,95	0,15	0,91	23,75	22,00
			ЗТ	чел.-ч	87,3	1,5	83,808					
			ЗТМ	чел.-ч	0,07	1,5	0,0672					
			Итого по расценке					842,02		808,34		
			ФОТ							807,15		19 170,00
			Приказ № 812/пр от НР Электромонтажные работы (ремонтно-	%	91					734,51		17 445,00
			21.12.2020 Прил. п.101 строительные)									
			Приказ № 774/пр от СП Электромонтажные работы (ремонтно-	%	48					387,43		9 202,00
			11.12.2020 Прил. п.101 строительные)									
			Всего по позиции					46 343,23		1 930,28		45 811,00
			Итого по разделу 3 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ В КВАРТИРАХ :									
			Итого прямые затраты (справочно)					3 105,40		3 109,48		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих					362,43		1 362,46		
			Эксплуатация машин					6,18		6,18		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					1,88		1,88		
			Материалы					740,84		1 740,84		
			Строительные работы					2 420,85		2 420,85		
			в том числе:									
			оплата труда					0,11		1 014,11		
			эксплуатация машин и механизмов					2,10		2,10		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					0,91		0,91		
			накладные расходы					925,75		925,75		
			сметная прибыль					478,89		478,89		
			Монтажные работы					2 609,97		2 609,97		
			в том числе:									
			оплата труда					348,35		348,35		
			эксплуатация машин и механизмов					4,08		4,08		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					0,77		0,77		
			материалы					1 740,84		1 740,84		
			накладные расходы					338,85		338,85		
			сметная прибыль					178,05		178,05		
			Итого ФОТ (справочно)							1 364,14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого накладные расходы (справочно)							1 204,40		
			Итого сметная прибыль (справочно)							656,94		
			Итого по разделу 3 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ В КВАРТИРАХ							5 030,82		
Раздел 4. Пусконаладочные работы												
113	104	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт	4							
			1 ОТ	чел.-ч	0,32		1,28	4,10		16,40	23,75	390,00
			ЗТ							16,40		
			Итого по расценке					4,10		16,40		390,00
			ФОТ							16,40		390,00
			Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 20%	%		74				12,14		289,00
			21.12.2020 Прил. п.83 80%, 'под нагрузкой' - 20%									
			Приказ № 774/пр от СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 20%	%		36				5,90		140,00
			11.12.2020 Прил. п.83 80%, 'под нагрузкой' - 20%									
			Всего по позиции							34,44		819,00
114	105	ФЕРп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: измерение заземлителя	шт	1							
			1 ОТ	чел.-ч	1			12,81		12,81	23,75	304,00
			ЗТ							12,81		
			Итого по расценке					12,81		12,81		304,00
			ФОТ							12,81		304,00
			Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 20%	%		74				9,48		225,00
			21.12.2020 Прил. п.83 80%, 'под нагрузкой' - 20%									
			Приказ № 774/пр от СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 20%	%		36				4,61		109,00
			11.12.2020 Прил. п.83 80%, 'под нагрузкой' - 20%									
			Всего по позиции							26,90		638,00
115	106	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт	5							
			1 ОТ	чел.-ч	0,32		1,6	4,10		20,50	23,75	487,00
			ЗТ							20,50		
			Итого по расценке					4,10		20,50		487,00
			ФОТ							20,50		487,00
			Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 20%	%		74				15,17		360,00
			21.12.2020 Прил. п.83 80%, 'под нагрузкой' - 20%									
			Приказ № 774/пр от СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 20%	%		36				7,38		175,00
			11.12.2020 Прил. п.83 80%, 'под нагрузкой' - 20%									
			Всего по позиции							43,05		1 022,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
116	107	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 измерений			0,2					
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	12,96		2,592	165,95		33,19	23,75	788,00
			Итого по расценке					165,95		33,19		
			ФОТ							33,19		788,00
			Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 21.12.2020 Прил. п.83 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74					33,19		788,00
			Приказ № 774/пр от СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 11.12.2020 Прил. п.83 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36					24,56		583,00
			Всего по позиции							11,95		284,00
117	108	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт			9			69,70		1 655,00
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	1		9	12,812		115,29	23,75	2 738,00
			Итого по расценке					12,81		115,29		2 738,00
			ФОТ							115,29		2 738,00
			Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 21.12.2020 Прил. п.83 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74					85,31		2 026,00
			Приказ № 774/пр от СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 11.12.2020 Прил. п.83 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36					41,50		988,00
			Всего по позиции							242,10		5 750,00
118	109	ФЕРп01-03-002-05	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 200 А	шт			5					
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	2,7		13,5	25,373	0,13,00	126,85	23,75	3 013,00
			Итого по расценке					25,37		126,85		
			ФОТ							126,85		3 013,00
			Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 21.12.2020 Прил. п.83 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74					93,87		2 230,00
			Приказ № 774/пр от СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 11.12.2020 Прил. п.83 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36					45,67		1 085,00
			Всего по позиции							266,39		6 328,00
119	110	ФЕРп01-03-001-01	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем	шт			11					
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	1,3		14,3	12,213	1,00,00	134,31	23,75	3 190,00
			Итого по расценке					12,21		134,31		
			ФОТ							134,31		3 190,00
			Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 21.12.2020 Прил. п.83 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74					99,39		2 361,00
			Приказ № 774/пр от СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 11.12.2020 Прил. п.83 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36					48,35		1 148,00
			Всего по позиции							282,05		6 699,00
			Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы :									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого прямые затраты (справочно)							459,35		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							459,35		
			Прочие затраты							964,63		
			Пусконаладочные работы							964,63		
			в том числе:									
			оплата труда							459,35		
			накладные расходы							339,92		
			сметная прибыль							165,36		
			Итого ФОТ (справочно)							459,35		
			Итого накладные расходы (справочно)							339,92		
			Итого сметная прибыль (справочно)							165,36		
			Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы							964,63		
			Раздел 5. Вывоз мусора									
120	111	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при погрузке автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,5162	42,98		22,19	7,43	165,00
			Всего по позиции							22,19		165,00
121	112	ФССЦпг-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями: самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км	1 т груза			0,5162	21,26		10,97	7,43	82,00
			Всего по позиции							10,97		82,00
			Итого по разделу 5 Вывоз мусора :									
			Итого прямые затраты (справочно)							33,16		
			в том числе:									
			Эксплуатация машин							33,16		
			Строительные работы							33,16		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							33,16		
			Итого по разделу 5 Вывоз мусора							33,16		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							83 438,84		729 524,00
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							13 577,32		322 462,00
			Эксплуатация машин							3 189,68		23 701,00
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							162,53		3 861,00
			Материалы							68 671,84		383 381,00
			Строительные работы							10 774,71		204 450,00
			Строительные работы							10 741,55		204 203,00
			в том числе:									
			оплата труда							3 118,35		74 059,00
			эксплуатация машин и механизмов							1 601,91		11 902,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							6,29		150,00
			материалы							1 375,75		7 910,00
			накладные расходы							3 009,95		71 487,00
			сметная прибыль							1 635,59		38 845,00
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							33,16		247,00
			Монтажные работы							91 846,98		980 671,00
			в том числе:									
			оплата труда							9 999,62		237 493,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 554,61		11 562,00
			материалы							156,24		3 711,00
			накладные расходы							65 296,09		375 451,00
			сметная прибыль							9 798,57		232 719,00
			Оборудование							5 198,09		123 456,00
			Инженерное оборудование							3 067,93		16 260,00
			Прочие затраты							3 067,93		16 260,00
			Пусконаладочные работы							964,63		22 911,00
			в том числе:							964,63		22 911,00
			оплата труда							459,35		10 910,00
			накладные расходы							339,92		8 074,00
			сметная прибыль							105,36		3 927,00
			Итого							106 654,25		1 224 292,00
			Итого ФОТ (справочно)							13 739,85		326 323,00
			Итого накладные расходы (справочно)							13 148,44		312 280,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							6 999,04		166 228,00
			НДС 20% (только ТЦ)							244 858,40		244 858,40
			ВСЕГО по акту							106 654,25		1 469 150,40
			в том числе:							106 654,25		1 469 150,40
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ							106 654,25		1 469 150,40
			оборудование отсутствующее в СНБ							106 654,25		1 469 150,40

Сдал: Директор ООО "Себеро" _____ О.П. Литвинчук

Принял: Заместитель генерального директора - главный инженер НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области" _____ В.В. Василенок

Старшая по дому _____



Расценки
соответствуют
смете _____ О.И. Дмитриева

НЕКОММЕРЧЕСКОМУ ОРГАНИЗМУ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МКД СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Корупинский М.И.